
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DEL BANCO DI SARDEGNA  
RELATIVA ALL'ARCHIVIAZIONE DEGLI ORDINATIVI 
INFORMATICI E RECUPERO COSTI QUARTO  TRIMESTRE 2014.

Settore III

 Dessi Mauro

 603 

25/06/2015

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al  III Settore; 
 
Vista la fattura 000295 del 22.01.2015 del Banco di Sardegna di € 1.284,42 di cui imponibile € 1.052,80 e 
IVA € 231,62, relativa all’archiviazione dell’ordinativo informatico – recupero costi 4° trimestre 2014 e  costo 
archiviazione per n. 3008 disposizioni seguenti fatture inviate dal Banco di Sardegna, Tesoriere dell’Ente: 
 
RITENUTO necessario procedere alla regolarizzazione del provvisorio riferito alla suddetta fattura come 
previsto dal contratto vigente che regola i rapporti con il tesoriere,; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2014-2016 ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del bilancio 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
Viste le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali 
al 31 marzo 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione  del  
bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 2015;  
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 che differisce ulteriormente il termine per la 
deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 30.07.2015 
 
Resi i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.660  del 24.06.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                        dott. Mauro Dessì 

     

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto  sindacale n. 09/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.660  del 24.06.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 



 
DETERMINA 

 
� di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
• di provvedere alla liquidazione della fattura 000295 del 22.01.2015 del Banco di Sardegna di € 1.284,42 di 

cui imponibile € 1.052,80 e IVA € 231,62, relativa all’archiviazione dell’ordinativo informatico – recupero 
costi 4° trimestre 2014 e  costo archiviazione per n. 3008 disposizioni, emettendo mandato a copertura  
del provvisorio di uscita n.625  del 18.02.2015 ;  
 

� di imputare  la spesa di € 1.284,42  per recupero costi ordinativi informatici e archiviazione disposizioni  a 
favore del Banco di Sardegna  S.p.A. P.I:  01577330903,  al  capitolo 1331/109/2015, Imp.D ONERIBANCA; 

 
• di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente bancario SERV.24-FILIALE 100-

NUMERO CONTO000004001; 
 

IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                                         dott. Mauro Dessì 

 
 
 
 
 
 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DEL BANCO DI SARDEGNA  RELATIVA ALL'ARCHIVIAZIONE 
DEGLI ORDINATIVI INFORMATICI E RECUPERO COSTI QUARTO  TRIMESTRE 2014.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/06/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/06/2015 al 10/07/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 603 del 25/06/2015


